a-b) *Nachtrag über der Zeile* (A).

### 554

1335 Oktober 3

*Der Knappe Johann Wolfgrove teilt dem Braunschweiger Rat mit, daß er und seine Brüder zugunsten der Gertrud von Timberla aus Braunschweig auf ihre Zehntrechte in Rüper, die vom Kustos zum hl. Kreuz in Hildesheim zu Lehen gehen, verzichtet haben.*

*Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 103 Urk Nr. 25<sup>1</sup> (A).- Siegel an Perg.-Str. ab.- Teilabschr. (um 1900): StA Wolfenbüttel 264 N III 53 n Bd. 1 (B) mit Siegelzeichnung.- Teilabschr. (Anfang 20. Jh.): StadtA Braunschweig H III 2 Nr. 96 Teil 2 (C).*

Honestis viris, dominis consulibus in Brunsw(ic) Iohannes famulus, W<sup>o</sup>lfgrove dictus, quantum potest cum servicio se benivolum et paratum. Noveritis ac noverint universi presencium inspectores aut quibus nosse fuerit oportunum, quod quia<sup>a</sup> vendidi totalem decimam tam in villa Rubere quam in campis ibidem honeste matrone Ghertrudi, dicte de Tymberla, et heredibus suis, civibus in Brunsw(ic), iure hereditario possidendam et habendam, deducendo eos ad verum patronum et dominum infeudatorem, videlicet dominum custodem ecclesie sancte Crucis in Hildensem, decime memorate, in cuius presencia ego una cum fratribus meis renunciavi simpliciter et ex toto omni iure, quod in dicta decima cum ipsis habui, procurando ab eodem domino custode, quod pefatam dominam et suos heredes debita consuetudine observata infeudavit. Quod vobis ac omnibus probis viris et

honestis in omni loco coram principibus, nobilibus et famosis recognoscere volo et publice fateri, quandocumque et ubicumque fuero requisitus, nec ego nec fratres mei nec parentes mei nunquam habuimus nec habere debuimus ab illis de Escherte vel eorum progenitoribus, sicut iniuste locuti sunt, decimam memoratam. Et in huius testimonium ac lucidiorem evidenciam sigillum meum pro me et fratribus meis duxi presentibus apponendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup> feria tertia proxima post diem beati Michahelis.

a) sic (A).

### 555

1336 März 10

*Ritter Bertold von Veltheim verpfändet an Nikolaus Georgii und dessen Ehefrau Elisabeth 4 Hufen und einen Hof in Schulenrode. Bei Nichteinlösung innerhalb eines Jahres erhalten die Käufer diese Güter als Lehen.*

*Or. Perg.: HStA Hannover Cal. Or. 25 Schr. 40 Caps. 5 Nr. 15 (A); Beschädigung durch Mäusefraß mit Textverlust.- 3 Siegel an Perg.-Str., Nr. 2 ab, Nr. 1 am Rand schwer, Nr. 2 leicht beschädigt. Erwähnt: KLEINAU S. 559.*

Ego Bertoldus miles de Veltum recognosco publice in hiis scriptis meo sigillo sigillatis, quod cum consensu heredum meorum vendidi, dimisi et in possessionem tradidi pro viginti et novem marcis puri argenti mihi sub Brunswicensi pondere et valore persolutis Nycolao Georgii et Elizabet uxori sue, civibus in Brunsw(ich), et eorum heredibus quatuor mansos sitos in campis ville Sculenrod et curiam unam in eadem villa ad ipsos pertinentem cum omnibus aliis eorum pertinentiis universis, villis, silvis, agris, campis, pratis, pascuis, et contuli ac confero in hiis scriptis dicto Nicolao et uxori sue predictae prefata bona in feodum [sub tit]ulo<sup>a</sup> feodali possidenda et habenda hac tamen conditione apposita, quod ego vel heredes mei possu[mus] dicta<sup>a</sup> bona ab ipsis reemere infra unum annum in die sancte Walburgis proximo instaurandum pro pecunia [predicta]<sup>a</sup>. Et si reemptionem neglexerimus, tunc dictus Nicolaus et sui heredes iure hereditario dicta bona [possideant sub]<sup>a</sup> iusto titulo feodali. Et ego obligo me et heredes meos sub fide mea in hiis scriptis, quod [volumus]<sup>a</sup> ipsis vel eorum heredibus conferre in feodum sine aliqua condictione locis et temporibus debitis [.....]t<sup>a</sup> requirendum. Si autem processu temporis decreverint dicta bona vendere, tunc mihi et heredibus me[is ...]unt<sup>a</sup> ad emendum, et si emere nolumus, tunc possunt ea vendere quibuscumque volunt, et illis sine aliqua contradictione in feodum conferimus. Volo eciam ipsis una cum heredibus meis facere veram warandiam de bonis predictis et ab inpeticionibus legitimis<sup>b</sup> fideliter disbrigare, ubicumque ipsis opus fuerit vel necesse. Ego